Énfasis original.  

II. Declara “EL PROVEEDOR”, a través de su representante legal, que:  

II.1.  “CADGRAFICS S.A. DE C.V.” es una persona jurídica constituida de conformidad con las leyes 

mexicanas, según consta en la escritura pública número 27,711 (veintisiete mil setecientos once), 

pasada ante la fe del Licenciado Ricardo Rincón Guzmán, Notario Público de la Notaría Publica 

número 123 (ciento veintitrés) del entonces Distrito de Federal, hoy Ciudad de México, instrumento 

inscrito ante Registro Público de la Propiedad sección de Comercio bajo el folio 140683, el diecisiete 

de abril de mil novecientos noventa y uno. 

II.2.  De la escritura pública 25,683 (veinticinco mil seiscientos ochenta y tres), emitida el once de 

julio de dos mil diecisiete por el Licenciado Manuel Villagordoa Mesa, Notario Titular de la Notaría 

Pública 228 (doscientos veintiocho) de la Ciudad de México, se desprende que Rodrigo Gómez 

Mendieta es apoderado legal de “EL PROVEEDOR”, con facultades suficientes para suscribir el 

presente contrato, quien se identifica con credencial para votar emitida en su favor por el Instituto

[...]

$20,973.00 $24,328.68 $97,314.72 

Totales $26,184.00 $30,373.44 $187,986.12 

CUARTA. Pago del servicio. “EL INSTITUTO” se compromete a pagar a “EL PROVEEDOR” por 

concepto de renta anual de las licencias objeto del presente contrato, la cantidad fija de 

$187,986.12 (ciento ochenta y siete mil novecientos ochenta y seis pesos 12/100 M.N.), tal y como 

quedó precisado en el dictamen CAEAyCS/010/25 del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, 

Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de Querétaro. 

El pago se realizará de manera diferida a doce meses y se realizará el primer día de cada mes, para